INDICAÇÃO No 419/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da Prefeitura

no sentido de serem implantadas 22 (vinte e duas) luminárias no

posteamento do trecho que compreende desde a Estrada Municipal

Caetano Caparelli até a esquina com a Rua Hyppolita de Moraes

Magalhães, localizado no Loteamento Parque Agrinco, Bairro

Maracatu, a fim de beneficiar os moradores da região.

Justificativa

                       O trecho acima citado, que se inicia na

Estrada Municipal Caetano Caparelli se estendendo até a Rua

Hyppolita de Moraes Magalhães já possui o posteamento com rede de

energia elétrica, faltando apenas a implantação de 22 (vinte e

duas) luminárias em seus postes, para que possam os seus moradores

serem beneficiados com a tão necessária iluminação pública.

     Existem na região algumas residências e os

moradores reivindicam a iluminação pública para que possam por ela

transitar à noite com toda segurança.

     Visa a presente Indicação atender um justo

pleito da comunidade residente nas citadas vias, que há muito

tempo aguarda pela implantação desse importante melhoramento

público, motivo pelo qual se espera vê-la atendida, o mais breve

possível, pela Administração Municipal.”

Sala das Sessões, 21 de Dezembro de 2011.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador